
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УП РАВЛЕН И Е Н АРО ДН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я» ДА Л ЬН ЕРЕЧЕН СКО ГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
10 сентября 2021 года №127/1-А

О внесении изменений в приказ МКУ «УНО» ДМР от 09.08.2021 №108-А 
«Об утверждении плана мониторингов в системе образования 

Дальнереченского муниципального района на 2021-2022 учебный год» и об 
отмене приказа МКУ «УНО» ДМР от 09.08.2021 №109-А «Об утверждении 

регламента проведения мониторингов в рамках реализации муниципальной 
системы оценки качества образования на 2021-2023 годы

В соответствии с «Рекомендациями для системы общего образования го 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 
общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», изложенными в 
письме Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 №СК-228/03 и № 
01-169/08-0, с целью оптимизации количества проводимых в общеобразовательных 
организациях проверочных и иных диагностических работ, а также в связи с тем, что 
в письме не конкретизированы обязанности и права органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, по организации 
проведения мониторинговых исследований качества образования, во исполнение 
части 4 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2021 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» и приказа МКУ «УНО» ДМР от 23.07.2021 №106-А «Об 
утверждении концепции муниципальной системы оценки качества образования на 
2021-2023годы» в целях проведения оценки и совершенствования механизмов 
управления качеством образования в Дальнереченском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заменить в п.1 приказа МКУ «УНО» ДМР от 09.06.2021 №108-А «Об 
утверждении плана мониторингов в системе образования Дальнереченского 
муниципального района на 2021 -2022 учебный год» слова:

«Утвердить план мониторинговых исследований в системе образования 
Дальнереченского муниципального района на 2021-2022 учебный год 
(Приложение)» 
на следующие:
«Использовать результаты федеральных и региональных оценочных процедур, 
мониторинговых исследований для оценки качества образования на муниципальном 
уровне, для анализа и организации учебно-методической работы».
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных школ

2.1. сформировать единый для ОО график на учебный год или на ближайшее 
полугодие с учётом оценочных процедур, запланированных в рамках 
учебного процесса в ОО, и оценочных процедур федерального и



регионального уровней, документы о проведении которых опубликованы 
на момент начала учебного года либо на момент начала полугодия (график 
может быть утвержден как отдельным документом, так и в рамках 
имеющихся локальных нормативных актов 0 0 ,  устанавливающих формы, 
периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся);

2.2. разместить сформированный график не позднее 20.09.2021 на сайте ОО на 
главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации» в виде электронного документа.

3. Отменить приказ МКУ «УНО» ДМР от 09.08.2021 №109-А «Об утверждении 
регламента проведения мониторингов в рамках реализации муниципальной 
системы оценки качества образования на 2021-2023 годы

4. Контроль исполнения настоящ

Директор МКУ «УНО» ДМ

1ляю за собой.

Н. В. Гуцалюк


